
Smlouva o spolupráci 

NÁRODNÍ ÚSTAV DUŠEVNÍHO ZORA VÍ, příspěvková organizace 
IČ:00023752 

se sídlem Topolová 748, 250 67 Klecan 
zastoupena ředitelem 

dále jen „NUDZ" 

a 

Masarykova univerzita, CEITEC - středoevropský technologický institut 
IČ:00216224 

se sídlem Kamenice 753/5, 625 00 Brno 
zastoupena ředitelem 

zastoupena 

dále jen „CEITEC" 

a 

Židovská obec v Praze 
IČ:00445258 

se sídlem Maiselova 250/18,110 01Praha 1 
předsedou Židovské obce v Praze 

dále jen „Židovská obec" 

společně dále též „smluvní strany" 

uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu o spolupráci v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 
zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisú, v tomto znění: 

- 1 -



r a. snímky provedené magnetické rezonance; 

b. výsledek analýzy tzv. stresových hormonů (výše hladiny kortizolu a prolaktinu) 
z odebrané krve a odebraný bukální stěr pro analýzu BDNF (Brain Derived 

Neurotrophic Factor); 
c. dotazníkové šetření zaměřené zejména na stres a jeho důsledky; 

d. zamrazené izoláty periferních mononukleární buněk (PBMC) z odebrané krve; 

e. výsledky vyšetření krevního obrazu a diferenciálního rozpočtu leukocytů. 

4. Výsledky získané na základě Vyšetření se NUDZ zavazuje předávat CEITEC průběžně a 

to bez zbytečného odkladu po j ej ich získání. Židovská obec se závazkem NUDZ předávat 
Výsledky CEITEC výslovně souhlasí. Současně se NUDZ zavazuje, že Vyšetření a 
Výsledky nebude dále využívat ani poskytovat třetím osobám, vyjma vyšetřovaných osob, 
kterým Výsledky předá na jejich žádost. 

5. CEITEC je oprávněn využívat Výsledky bez omezení. 

6. Smluvní strany se zavazují vyvinout ke splnění svých povinností dle této smlouvy 

potřebnou součiimost. 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Židovská obec se zavazuje NUDZ za provádění jednotlivých úkonů dle odst. 2 čl. II. této 
smlouvy zaplatit odměny dle ceníku uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy (to vše dále 

společně také jako „Odměny"). 

2. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že jakýkoliv úkon dle písm a)- c) odst. 2 čl. II této 

smlouvy může být ve svém pri1běhu zmařen z důvodu na straně vyšetřované osoby (např. 

vzhledem k jejímu věku, fyzickému, nebo duševnímu zdraví a pod). S ohledem na tuto 
skutečnost je proto možné, že některé úkony, z nichž se Vyšetření skládá, bude nezbytné 

provádět opakovaně. Pro ten případ strany souhlasí s tím a berou výslovně na vědomí, že 
tyto opakované úkony budou považovány za samostatně provedené nové úkony a v tomto 

směru NUDZ náleží odměna za každý takto provedený úkon. Za Vyšetření jedné osoby 

proto NUDZ může náležet i vyšší odměna, než odpovídá prostému součtu odměny dle písm. 

a) - c) odst. 1 čl. III této smlouvy, a to právě z důvodu nutnosti opakování některých úkonů, 
ze kterých se Vyšetření skládá. 

3. Odměny budou Židovskou obcí hrazeny na základě řádně vystavených daňových dokladů 
- fakhir ze strany NUDZ (dále jen ,Faktura"), vystavených vždy k 5. dni měsíce 

následujícího po měsíci, v němž došlo k provedení úkonů dle písma) - c) odst. 2 čl. II této 

smlouvy, za něž se odměny hradí. Splatnost těchto daňových dokladů bude činit patnáct 



(15) dnů ode dne jejích řádného doručení Židovské obci. Odměna se považuje za uhrazenou 
okamžikem připsání příslušných peněžních prostředků na účet NUDZ. 

4. Každá Faktura musí obsahovat povinné náležitosti stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 

235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury budou 
obsahovat vyúčtování jednotlivých provedených úkonů, s uvedením osoby a data, kdy 
došlo k jejich poskytnutí. 

IV. 

Práva k duševnímu vlastnictví 

1. V případě, že v souvislosti s prováděním Vyšetření a zpracováním Výsledků NUDZ 
vznikne jakýkoli nový předmět chráněný autorským právem (dále jen „Dílo") zavazuje se 

NUDZ poskytnout bezúplatně CEITEC výhradní oprávnění k výkonu práva Dílo užít 

v původní, zpracované či jinak změněné podobě (a to včetně překladu), a to všemi způsoby 
užití, v územně a místně neomezeném rozsahu po dobu trvání majetkových práv s právem 

podlicence (dále jen „Licence"). NUDZ se zavazuje ošetřit práva k Dílu takovým 

způsobem, aby mohl udělit Licenci dle tohoto článku a to zejména tak, že Vyšetření budou 

provádět a Výsledky budou zpracovávat zaměstnanci NUDZ a případné Dílo bude dílem 

zaměstnaneckým ve smyslu§ 58 zákona č. 121/2000 Sb., zákon o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákon(1 (autorský zákon). 
CEITEC nemá povinnost tuto Licenci využít. 

2. V případě, že spolupráce výzkumných pracovníků NUDZ a CElTEC v souvislosti 

s prováděním Vyšetření či zpracováním Výsledků povede ke vzniku Díla, platí čl. IV. odst. 

1. této smlouvy obdobně a to ve vztahu ke spoluautorskému podílu NUDZ. 

3. V případě, že by společnou prací výzkumných pracovníků smluvních stran vznikl společný 

aplikovaný výsledek (například vynález či technické řešení), zavazují se smluvní strany 

sjednat dohodu, která vymezí jejich spoluvlastnické podíly, zpi1sob možné ochrany (patent, 
užitný vzor), včetně řešení nákladů na takovou ochranu. 

4. Smluvní strany se zavazuj í při prezentaci Studie veřejnosti a při publikování vědeckých 

publikací (např. odborné články, odborné monografie) na základě ní vzniklých uvádět 
NUDZjako subjekt provádějící Vyšetření a CEITEC jako subjekt, na němž působí autoři 
Studie, či odborných publikací na jejím základě vzniklých. 

- 4 -



V. 
Dohoda o ukončení, odstoupení od smlouvy 

1. Právní vztah založený touto smlouvou končí splněním závazku uvedeného v čl. II. odst. 3 
této smlouvy, nejpozději však dne 30. 6. 2019. 

2. Právní vztah založený touto smlouvou může být ukončen písemnou dohodou smluvních 
stran. 

3. Odstoupit od této smlouvy lze v případech stanovených touto smlouvou nebo zákonem. 

4. NUDZje oprávněn od této smlouvy odstoupit v případč prodlení Židovské obce s hrazením 
odměn, pokud bude Židovská obec v prodlení i přes upu:t.ornění NUDZ, a lo :t.a 
předpokladu, že uplynulo nejméně 15 (slovy: patnáct) dnt1 ode dne splatnosti Faktury. 

S. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno smluvním stranám, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od 
smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Právo CEITEC využívat 
předané Výsledky bez omezení zůstává zachováno i po ukončení smlouvy odstoupením. 

6. V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy, má NUDZ vůči Židovské obci právo na 
úhradu úkonů, které byly prokazatelně poskytnuty před okamžikem účinnosti odstoupení 
od smlouvy. 

7. Závazky dle čl. IV. této smlouvy trvají i po jejím ukončení. 

VI. 
Komunikace mezi stranami 

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemná písemná komunikace může probíhat 

elektronicky. Pro účely elektronické komunikace označují strany tyto kontaktní emailové 
adresy: 

NUDZ: 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá právní úpravě zák. č. 34012015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej11ování těchto smluv 
a.o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějš.ích předpisů, a v případě, že 

- 5 -



bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí 
s jej ím uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných 
dohod (dodatků), kterým i se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, 
a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy 
v souladu s výše citovaným zákonem zajistí NUDZ I CEITEC. 

3. Všechny přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

4. Veškeré změny či doplňky této smlouvy musí být provedeny písemnými čís lovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

PN/oha č. i Specifikace studie Neurobiological and psychological markers oj stress response 
and resilience in holocaust survivors and their o.ffspring - a three generation study 

v Praze, dne .„1.a .. ~oB~„l01l.. „ ... 

Masary ova univerzita, 
střed~hnologický institut 
-ředitel 

- 6 -

21. g '~~1} 
V Praze, dne ............... „ „ „ „ „ „ „. 

předseda 

Židovské obce v Praze 



> 

Příloha č. 1 smlouvy 

Ceník služeb: 

Cena za Cena vč. 
jednotku DPH 15% 

odběr krve pro laboratoře 42,18 Kč 48,51 Kč 

rozbor (prolaktin, kortizol,atd.) 382,61 Kč 440,00 Kč 

odběr krve pro VPl (BDNF) 42,18 Kč 48,51 Kč 

izolace BDNF 200,00 Kč 230,00 Kč 

psychologické vyšetření 661,20 Kč 760,38 Kč 

MRi vyšetření 5 000,00 Kč 5 750,00 Kč 

Administrativní poplatek 869,57 Kč 1 000,00 Kč 

NÁKLADY STUDIE CELKEM 7 297,31 Kč 8 391,90 Kč 

- 7 -




